АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2022г.                                       с. Лазо                                                     № 276

Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме
субсидий в рамках системы персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в
Лазовском муниципальном округе

              В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О  некоммерческих  организациях»,  от

24.07.2007  №209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в

Российской  Федерации»,  пунктом  7  статьи  78  и  пунктом  4  статьи  78.1

Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  18.09.2020  №  1492  «Об  общих  требованиях  к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  –

производителям  товаров,  работ,  услуг,  и  о  признании  утратившими  силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений

некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации»,  постановлением

Правительства  Приморского  края   «О  внедрении  системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на

территории  Приморского  края»  от  15.04.2021  г.  №230-пп,  приказом

Министерства  образования  Приморского  края  от  20.04.2021  г.  №622-а  «Об

утверждении правил персонифицированного финансирования дополнительного

образования  детей  в  Приморском  крае»,  руководствуясь  Уставом  Лазовского

муниципального округа, администрация Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок  предоставления  грантов  в  форме  субсидий  в

рамках  системы  персонифицированного  финансирования  дополнительного

образования детей в Лазовском муниципальном округе согласно приложения.

2. Начальнику  управления  делами  администрации  Лазовского

муниципального округа Матвеенко Л.Р. разместить настоящее постановление на

сайте администрации Лазовского муниципального округа

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования Галаган М.Э.

И.о. главы Лазовского
муниципального округа                  С.П.Осипов

	АДМИНИСТРАЦИЯ